105	vim, et efficaciam naturalem sufficientem ad eliciendum illum actum, ideo enim omnes fatentur hominem in statu innocentiae potuisse viribus naturae elicere talem actum, et idem concedunt de Angelis: et eadem ratio est de anima separata. Ex quo aperte concluditur voluntatem per se esse ad hoc potentem, ut probat ratio facta, quia voluntas in quocumque statu est eadem omnino quoad naturam intrinsecam et vires naturales: quod si aliqui docent in statu naturae lapsae non posse elicere hunc actum, non est ex defectu virtutis activae per se, sed ex impedimentis, scilicet quia illa virtus in hoc statu ita est impedita, ut non possit tam perfectum actum perficere: quod an consequenter dicatur, alibi dicendum est: nunc nobis sufficit, quod facultas per se, et intrinseca non deest. Et ratio est, quia ille actus non est in sua substantia supernaturalis, nec regulatur, nisi ratione naturali: ergo facultas per se elicitive illius est etiam naturalis. Tandem in hoc differt naturalis beatitudo a supernaturali, quod illa consistit in actibus, ad quos natura dedit facultatem, et capacitatem in suo ordine proportionatam, ut colligitur ex D. Thoma, 1, 2, q. 109, ad ult., et 1 p., q. 23, et 62, a. 1, et hac ratione dicemus infra, disp. seq., esse in homine appetitum ad naturalem beatitudinem, non vero ad supernaturalem: ergo si aliqua est in homine naturalis beatitudo, necesse est ut sit naturalis facultas in homine ad eliciendas illas actiones, in quibus consistit.	105R	nature natural power and efficacy sufficient for eliciting that act. In fact, for this reason everyone acknowledges that in the state of innocence one could by the strength of his nature elicit such an act. And they concede likewise concerning the angels. And the argument is the same for the separated soul. From this it is obviously concluded that the will is through itself capable of this, as the argument made above proves, because the will in whatever state is entirely the same with respect to its intrinsic nature and natural strength. If some teach that in the state of lapsed nature one cannot elicit this act, that it is not from a lack of active strength <i>per se</i> but from impediments—namely, because that strength is impeded in this state in such a way that it cannot complete such a perfect act—whether this is consequently said, it should be discussed elsewhere. For not it is enough for us that the <i>per se</i> and intrinsic faculty is not lacking. And the reason is because that act is not supernatural in its substance nor is it regulated except by natural reason. Therefore, the faculty <i>per se</i> elicitive of it is also natural. Finally, natural happiness differs from supernatural happiness in that it consists in acts for which nature provides a faculty and capacity proportionate in its order, as is gathered from St. Thomas in [ST] IaIIæ.109 ad ult. and I, q. 23 and 62, a. 1. And for this reason we will say below in the following disputation that there is in a human being a desire for natural happiness but not for supernatural happiness. Therefore, if there somehow is natural happiness in a human being, it is necessary that there be a natural faculty in the human being for eliciting those actions in which it consists.	110R	Finally, generally with respect to the acts in which the nature of happiness stands.	
110		115R		120R		
115		125R		130R		
Denique generaliter quoad actus in quibus stat ratio beatitudinis.		135R	6. Dicendum secundo: Possibile est hominem consequi hanc beatitudinem naturalem per media naturae proportionata et consentanea. Hæc conclusio probari potest primo rationibus communibus, quod media esse debent proportionata fini, hinc enim colligimus ad supernaturalem beatitudinem assequendam necessaria esse supernaturalia media. Item, quia natura non inclinatur ad finem nisi per sufficientia media: neque auctor naturae unum instituit, seu ordinat nisi per aliud, quia esset valde diminuta providentia. Item quia omnes aliae naturae creatae possunt assequi suos fines naturales per media consentanea naturae; cur ergo natura humana erit in hoc pejoris conditionis? Denique hoc videntur supposuisse omnes philosophi, qui de beatitudine disputaverunt; tamen in particulari hoc melius probabitur, et declarabitur satisfaciendo difficultatibus initio positis.	140R	6. It should be said secondly: it is possible the a human being achieve this natural happiness through means proportionate to and appropriate for his nature. This conclusion can first be proven by the common notions that means ought to be proportionate to the end, for from here we gather that supernatural means are necessary for gaining supernatural happiness. Also, because nature does not incline to an end except through sufficient means. The author of nature does not institute or ordain the one except through another, because providence would be greatly diminished. Also, because all other created natures can gain their natural ends through means appropriate to their natures. Therefore, why would human nature be in this worse condition? Finally, all philosophers who have disputed concerning happiness seem to have supposed this. Still, this in particular will be better proven and shown by satisfying the difficulties posited in the beginning.	2. The assertion is multiply proven. First. Second. Third. Fourth.
2. Assertio probatur multipliciter. Primo.		135R		140R		
Secundo.		140R				
Tertio.						
Quarto.